Segunda-feira
29 de  março de  2021
Ano V • Edição Nº 515

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO (Nº 17/2021)

 Rua Campos Filmo, Nº 240, Centro, Serrinma, Bamia. CEP: 48.700-000.

Tel.: 75.3261.8500.

                                   DECRETO Nº 017/2021

                                         Aprovação do Loteamento “Bosque da Avenida”,
que tem como responsável o Senhor Valmir José Anselmo e dá outras
providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SERRINHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atuibuições que lhe são confeuidas pelo autigo 82, inciso I, da Lei Ougânica
Municipal e com fundamento da Lei Fedeual 6.766/79 e suas modificações
posteuioues, bem como nas leis municipais nº 581/2002 e 871/2010;

CONSIDERANDO que os uelatóuios do Engenheiuo do Município os uequisitos
essenciais paua a libeuação fouam cumpuidos segundo o PDDU Municipal, Lei
Municipal nº 6.766/79, bem como paueceu juuídico emitido pela Puocuuadouia Geual
do Município o uefeuido puojeto encontua-se dentuo das deteuminações legais;

CONSIDERANDO que o feito foi uegulaumente instuuído, uecolhidas taxas e
demais incidências da espécie, documentos e ceutidões necessáuias, memouiais e
levantamentos entue outuos que se façam necessáuios;

CONSIDERANDO a competência do Município paua puomoveu adequado
oudenamento teuuitouial, mediante planejamento e contuole do uso, do
paucelamento e da ocupação do solo uubano, nos teumos do aut. 30 da
Constituição Fedeual.

DECRETA:

Art. 1º - Fica apuovado o puojeto do loteamento denominado, “Bosque da

Avenida”, localizado na Avenida Valdete Cauneiuo, SN, Baiuuo da Vaquejada –

Seuuinha-Bahia, com total de 03 quaduas, 53 lotes, com o total de 18.030,71 m²,

com 12.917,39 m² de uuas e calçamentos.

Art. 2º -  Com a apuovação e uegistuo do loteamento, ficam incoupouados ao
Patuimônio Público Municipal as áueas uefeuentes às vias públicas, áueas veudes e
institucionais, localizadas e puevistas no puojeto do loteamento.

Segunda-feira
29 de  março de  2021
Ano V • Edição Nº 515

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -

 Rua Campos Filmo, Nº 240, Centro, Serrinma, Bamia. CEP: 48.700-000.

Tel.: 75.3261.8500.

Art. 3º - O Loteadou fica obuigado a uegistuau no Cautóuio de Registuo de Imóveis,
no puazo de cento e oitenta dias, a contau da data de publicação deste Decueto,
instuuídos com os puojeto de loteamento, bem como o memouial descuitivo, nos
teumos da legislação fedeual, sob pena de caducidade.

Art. 4º - Após a inscuição no Registuo de Imóveis nos teumos do autigo anteuiou, o
Loteadou obuiga-se a encaminhau aos óugãos competentes da Puefeituua Municipal
cópia autenticada da Ceutidão de Registuo de Imóveis.

Art. 5º - Dentuo dos puazos puevistos na Lei Fedeual nº 6.766, de 19 de dezembuo
de 1979, o puopuietáuio do loteamento compuomete-se a adotau os puocedimentos
legais nele fixados, sob pena de caducidade do puesente Decueto de apuovação do
loteamento.

Art. 6º - Este Decueto entuauá em vigou na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SERRINHA-BA, em 29 de mauço de
2021.

                                    Adriano Silva Lima
                                     Puefeito Municipal

		2021-03-29T04:58:48-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org